



KİTAP TANITMA

ERMENİ SENDROMU

Yrd. Doç. Dr. Şahin ÇAYLI¹

*Dr. Aygün Hasanoğlu, **Ermeni Sendromu**, İstanbul Ofset, 482 sayfa, ISBN: 978-605-864-05-04, İstanbul 2013.*

Uluslararası ilişkiler ve siyaset uzmanı olan Dr. Aygün Hasanoğlu'nun; Ermeni konusu, Karabağ Sorunu, Ermeni terörü, Ermenilerin Türkiye ve Azerbaycan'a yönelik terör gibi konularda olmak üzere 70 makalesi, 9 kitabı ve 8 piyesi bulunmaktadır. Yazar alanındaki uzmanlığını Ermeni Sendromu kitabına da yansıtmayı başarmıştır. Bu kitap gelecekte Ermenilerin yaptıkları noktasında, karanlıkta kalan birçok olayın aydınlatılmasında rol oynayacaktır.

2016 tahmini Ermenistan nüfusu 3.051.250 kişi olarak hesaplanmıştır.² Dünya nüfusunun 7 buçuk milyara yaklaştığı dünyada; toplam dünya nüfusunun, on binde 4 oranında nüfusuna sahip olan Ermenistan'ın; nüfusuna oranla dünya siyasetinde etkisi çok fazladır. Ermeniler sahip oldukları milliyetçilik duygularıyla Avrupa'da ve Amerika'da çok iyi organize olmuşlardır. Dünyada kendilerini etkin ve haklı göstermek için toplama ve subjektif bir tarih yazmışlardır. Sahip oldukları lobilerle Rusya, AB ve Amerika da güçlü konumunu sürdüren Ermeni lobileri, gece gündüz demeden Türkleri karalamak ve kendilerini haklı çıkarmak için çalışmaktadır. Özellikle Ermeni soykırım yalanını dünyaya satmak için etkili bir propaganda yapmaktadırlar. Bu noktada Ermeni lobilerinin yalanlarına karşı yapılan çalışmalarının kıymeti büyük olmaktadır. Gerçeklerin bütün yanları ile insanlığı aydınlatmak için, akademik bir dille objektif olarak aktarılması, bilim dünyasının en önemli hedefi olması gerekmektedir. Aygün Hasanoğlu'nun yazmış olduğu Ermeni Sendromu adlı kitap, Ermeni yalan iddialarının ortaya konulması ve kamuoyunu aydınlatma adına önemli bir boşluğu doldurmaktadır.

¹ Düzce Üniversitesi Akçakoca Bey Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi.

² The World Factbook, Armenia, <https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/am.html>, (Erişim Tarihi: 15.02.2017).

Ermeniler ortaya attıkları iddialar karşısında Türk makamlarının arşivleri açalım, ortak komisyon kuralım, akademik çalışma yaparak iddiaları objektif bir biçimde araştıralım teklifini reddetmektedirler. Arşivlere ortak bakmaktan ve inceleme yapmaktan kaçan Ermeniler, Ermeni soykırımını yalanının ortaya çıkmasından çekinmektedirler. Güçlü Ermeni lobisiyle kendi tezlerine dünya devletlerinden siyasi destek arayarak Türklere üstünlük sağlamaya çalışan Ermeniler, bilimden ve gerçeklerden kaçmaktadırlar. Bu noktada yazılan “*Ermeni Sendromu*” gibi kitapların neşriyle bu tezlerin çürütülmesi çok önem taşımaktadır.

Aygün Hasanoğlu’nun Ermeni Sendromu kitabı; Ermenilerin, yavuz hırsız ev sahibini bastırır şeklindeki politikalarını, Osmanlı’dan beri devam ettirdiğini anlatmıştır. Ermenilerin Osmanlıya yapmış oldukları ihanet sonrasında Azerbaycanlılara yapmış oldukları zulümlerle devam ettikleri anlatılmıştır. Uluslararası hukuku tanımayarak Azerbaycan topraklarını işgal etmesi, esirlere yaptıkları kötü muamele, dünya vicdanını yaralayarak tarihin sayfalarında yerini aldığı belirtilmiştir. Ermenilerin yaptıkları haksızlık ve zulümler karşısında tarafsız ve objektif kalıp duygulardan bağımsız bir eser koymak çok zordur. Bununla birlikte tarihi belgelerden, delilleri yansıtan resimlerden ve tanık ifadelerinden, resmi devlet belgelerinden yararlanılması kitap çalışmasını daha objektif yaparak, çalışmanın kıymetini artırmıştır.

Yazar Ermeni Taşnak güçlerince yapılan zulümleri ve Azerbaycan’ı bölüp büyük Ermenistan’ı kurma hedefini anlatan yazar; tarihi kaynakların ve resmi belgelerin mukayeseli analizlerini, uluslararası hukuk kurallarını da göze alarak incelemiştir. Rusların vermiş olduğu destekle cesaretleri artan Ermenilerin, Büyük Ermenistan hayaliyle yapmış oldukları katliamlara kitapta yer verilmiştir. Ermeniler ile yaşanan olayların kronolojik sırayla anlatılması kitapta anlatımda bütünlüğü sağlama adına akıcılığı sağlamıştır.

Kitabın ilk 120 sayfası Karabağ Savaşı’na kadar olan tarihi kısmı kapsamaktadır. Bu kısımda Ermenilerin Azerbaycanlılara yaptıkları zulümden, Büyük Ermenistan hayalinden, Azerbaycan’ı parçalayan anlaşmalardan, Erivan bölgesinin Ermenileştirilmesinden, Azerbaycan’ın Sovyetleri tarafından işgalinden, Dağlık Karabağ’a verilen özerklikten, 1966’daki Ermeni vahşetinden bahsedilmiştir. Ermenilerin yapmış olduğu zulümler sonrasında ise binlerce insan yerlerinden yurtlarından göç etmek zorunda kalmışlardır.

Kitapta esir ve rehine alınmış ve kaybolmuş insanlar ile ilgili devlet komisyonu belgelerine yer verilmiş ve Ermenilerin esir ve rehinelere yaptıkları kötü muameleler anlatılmıştır. Ermenilerin Osmanlı zamanında yaptıkları çocuklara ve kadınlara yapılmış gaddarlıklar, Azerbaycanlılara da yapılmaya devam ettiği isim ve belgeler ile anlatılmıştır. Esir ve rehinken sakat olanlar, dinsel duygularına hakaret edilenler, aşağılananlar ve şiddete uğrayanlar kitapta yer bulmuştur. Uluslararası toplum ve uluslararası örgütler ise yapılan bunca zulme maruz kalanlara karşı etkisiz ve sessiz kaldığı görülmüştür.

Yahudi Soykırımı başlığı altında; Guba bölgesinde Ermenilerce öldürülen 3.000 kadar Yahudi’nin isim belirleme çalışması yapıldığı ve Avusturyalı araş-

tırmacı Erik Faygl'ın araştırmasına göre de 1941-1945 senelerinde Avrupa'da Yahudilerin kitle halinde öldürülmesinde Ermeni Faşist Lejyonu'nun müstesna rol oynadığı belirtilmiştir.

Daha önce yer yer yaşanan çatışmalar, 1988 yılında Karabağ Savaşı'nda Azerbaycan ve Ermenistan'ın karşı karşıya gelmesi ile sıcak savaşa dönüşmüştür. Bu bölgede yaşanan çatışmalar ve istikrarsızlık SSCB'yi de olumsuz etkilemiştir. SSCB'nin yıkılması ile birlikte Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki ilişkilerdeki gerginlik daha da artmıştır. Sonraki süreçte ise Ermenistan ile Rusya ve İran arasındaki ilişkilere yer verilen çalışmada bu ülkelerin nasıl bir güç ve çıkar ilişkisi içerisinde olduğuna da yer verilmiştir. Rusya'nın, Azerbaycan karşısında Ermenistan'ı denge unsuru olarak da kullandığı anlaşılmaktadır.

Kitaba göre Hocalı katliamında ise 63'ü çocuk, 106'sı kadın, 70'i ihtiyar olmak üzere en az 613 kişi öldürülmüştür. 150'den fazla kişi kayıplara karışmış ve 8 aile ise katledilmiştir. Hocalı soykırımı hakkında tanıkların ifadelerine de yer verilen kitapta, bu soykırımın Azerbaycan üzerinde bıraktığı kalıcı üzüntüden de bahsedilmektedir. Kitapta yer verilen rehin alınanların ve öldürülenlerin resimleri ve diyalogları, yapılan zulmün boyutlarını büyütmektedir.

Amerika ve Avrupa kaynaklı kurulan uluslararası kurumların oluşturduğu hukuk kurallarının ve sistemin, Ermenistan tarafından işgal edilen topraklar konusunda çözümden uzak ve yanlı tutumları kitapta belirtilmiştir. SSCB'nin çöküşünde etkili olan ve Amerika'ya yarayan Karabağ sorununun devam etmesinin ise an itibarıyla, Azerbaycan ve Amerika'nın çıkarları doğrultusunda olmadığı belirtilmiştir.

Çalışmada uluslararası toplumun ve uluslararası hukukun Ermenilerin yaptıklarına karşı sessiz ve etkisiz kalmaları, insanlığın yarınlarında daha güzel bir gelecek kurma adına umutları ve ümitleri yaraladığına vurgu yapılmaktadır. Azerbaycan'ın ise kaybettiği toprakları tekrardan kazanma azmi ve kararlılığı satırlar arasından anlaşılmaktadır. Yaşanılan bunca acının ise Azerbaycanlıları gerçek bir millet yaptığı ve Ermenilerin ise ne derece büyük haksızlıklar yaptığı göz önüne serilmektedir.

Çalışma okununca anlaşılmaktadır ki; Ermenilerin dünya genelinde yürüttüğü Ermeni soykırımı yalanında birçok ülke parlamentosu bu kurgunun içerisinde yer almaktadır. Bu kurgu biraz kendi geçmişlerini temizleme biraz da kendi çıkarları noktasında bir siyasi koz olarak kullanmak istemelerinden kaynaklanmaktadır. Ama adalet herkese lazım olduğundan kendi oluşturdukları uluslararası kurumları ve hukuku işletmeyen aktörler, gün gelip devran dönünce kendi yaptıklarına, eden bulur kuralınca, kendileri de maruz kalabileceklerdir.

Yapılan Ermeni zulmüne karşı kayıtsız kalabilmek mümkün olmamakla birlikte yazarda kitapta kayıtsız kalamamış ve bu da yazarın üslubunda değişikliğe neden olmuştur. Yazar çalışmada açık, net ve okuyucunun anlayabileceği ifadeler kullanmıştır. Yazar anlatmak istediği Ermeni zulmünü kitapta net bir şekilde anlatabilmiştir. Kitabın tasarımı ve baskı kalitesi okuyucuyu

kendisine çekmektedir. Kaynakça kısmının yeterli ve zengin olması çalışmanın değerini artırmaktadır.

Kitabın Türkiye Türkçesi'ne çevrilmesi ufak tefek yazım ve anlam değişikliği dışında ciddi bir değişim ortaya çıkarmamıştır. Kitap aynı zamanda uluslararası kuruluşlar, mahkemeler, akademik dünya, siyasetçiler, tarihçiler, gazeteciler ve yazarlar içinde kaynak olma konumundadır. Kitap bir solukta okunulabilecek akıcılığa sahip ve insanların gerçeğe olan ihtiyacını karşılamaktadır.